淮创管发〔2018〕26号

关于深入开展保安全“五大行动”的通知

园区各部分、各企业：
为贯彻落实省、市、区安全生产一系列工作要求和部署，确保全园安全生产形势的持续稳定，结合我园开展的重点行业领域安全生产隐患专项整治，经研究，决定开展保安全“大宣传大排查大检查大执法大巡查”行动（以下简称“五大”行动），制定方案如下：
一、总体要求
以习近平总书记关于安全生产重要思想为指导，认真贯彻中央和省、市关于安全生产的决策部署，增强红线意识和底线思维，全面开展“五大”行动，进一步夯实安全监管责任和生产经营单位的安全主体责任，进一步强化一线员工的安全意识和业务培训，严格依规依章作业。
通过检查，进一步落实企业安全生产主体责任，严厉打击非法违法生产和经营行为，推动企业进一步健全并落实安全管理各项规章制度，严格执行安全生产技术规程和标准，彻底督促企业排查治理事故隐患，认真解决安全管理上存在的突出问题和薄弱环节，有效防范和坚决遏制生产安全责任事故的发生。
二、参加人员
留创园安全生产领导小组办公室全体人员
三、检查时间
机构改革期间
四、检查范围
本次大检查的范围覆盖全园所有地区、所有生产经营企事业单位和人员密集场所。在全面检查的基础上，重点加强园区公共设施、入园企业、饭店旅馆的消防配置、危化品、特种设备、供电线路，要求排查各项隐患。
五、检查要求
1、分工明确、责任到人。园区安全生产领导小组办公室人员按照分工，加强“五大”行动工作管理，对发现的非法违法问题，严格执行“四个一律”，对企业、消防设施、电梯、压力容器进行包干检查，检查覆盖园区所有领域，检查人员填写检查表格，并要求被检查人签字，检查工作不留死角，做到一户一档，留有痕迹。对安全隐患务必应查尽查，确保隐患有人管，责任有人担。
2、及时报备，反映问题。加大对“五大”行动的宣传力度，引导广大企业职工和人民群众积极参与、支持工作开展，主动举报安全生产非法违法问题和违规违章行为。加强社会和舆论监督，对非法违法问题及时进行公开曝光。参加检查的人员在详细填写检查表的情况下，特别注明隐患情况，于12月30日前将表格交王浩处（wanghao030609@163.com）。由王浩统一整理，将突出问题汇编为书面材料，上报留创园安全生产领导小组。
3、严肃纪律，重抓整改。排查是手段，整改是目的。检查人员要通过现场检查、下发限期整改单等形式，督促各生产经营单位严格落实安全生产主体责任，对不符合安全条件、不能保证安全生产的生产经营单位要坚决停业整顿；对整改后仍不具备经营条件、存在重大隐患的生产经营单位，要坚决关闭取缔。凡是在工作中推诿扯皮、敷衍塞责的，一经查实，坚决予以问责；凡是因工作不力，导致发生各类安全事故的，坚决按照相关规定严格追责。

淮安留学人员创业园管理办公室
  2018年12月3日

淮安留学人员创业园管理办公室综合管理部  2018年12月3日印发
1